Заседание Совета депутатов проводится в каб. 410 с соблюдением ограничительных мер, предусмотренных Постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ (ред. от 12.03.2021)

Проект
от 24.05.2021

Повестка дня
Тридцать пятого заседания Совета депутатов городского округа Протвино

31  мая  2021 г

Вносит заместитель Председателя Совета депутатов
А.А. Евсиков

	15:00
	Открытие заседания. Утверждение повестки дня.

	1.
	Об отчете Главы городского округа Протвино Московской области о результатах деятельности Администрации городского округа Протвино за 2020 год – проект решения.
Докладчик – Поярков С.Г., Глава городского округа Протвино.

	2.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Протвино от 28.12.2019 № 99/29 «О бюджете муниципального образования «Городской округ Протвино» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» – проект решения.
Докладчик – Полякова М.С., начальник финансового управления Администрации городского округа Протвино.

	3.
	Отчет об исполнении бюджета городского округа Протвино Московской области за 1 квартал 2021 года – информационное сообщение
Докладчик – Полякова М.С., начальник финансового управления Администрации городского округа Протвино.

	4.
	Об утверждении Положения о полномочиях органов местного самоуправления городского округа Протвино Московской области по организации особо охраняемых природных территорий местного значения в городском округе Протвино Московской области – проект решения.
Докладчик – Ляпунова Е.В., начальник отдела управления земельно-имущественными отношениями Администрации городского округа Протвино

	5.
	О внесении изменений  в решение Совета депутатов г. Протвино от 12.05.2014 № 512/80 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов города Протвино» - проект решения.
Докладчик – Хадиков В.П., председатель Законодательного комитета Совета депутатов городского округа Протвино.

	6.
	О делегировании представителя от городского округа Протвино Московской области в состав Московского областного молодежного парламента – проект решения.
Докладчик – Евсиков А.А., заместитель Председателя Совета депутатов городского округа Протвино

	7.
	О наградах ко Дню медицинского работника.
Докладчик – Вольховский С.А., председатель Социального комитета Совета депутатов городского округа Протвино.

	8.
	Отчет Контрольно-счетной палаты городского округа Протвино Московской области о результатах контрольного мероприятия «Проверка использования бюджетных средств, предоставленных муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 2 «Искорка» в форме субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания и субсидий на иные цели (с элементами аудита в сфере закупок), а также правомерности и эффективности использования муниципального имущества» – информационное сообщение.
Докладчик – Власовец Т.Е., Председатель КСП городского округа Протвино.

	9.
	[bookmark: _GoBack]О рассмотрении представления Серпуховской городской прокуратуры от 21.05.2021 об устранении нарушений закона в сфере противодействия коррупции в отношении депутатов Павловой В.А., Яковлева К.А.
Докладчик – Хадиков В.П., председатель Законодательного комитета Совета депутатов городского округа Протвино.

	10.
	Час Администрации. О планах работы МБУ «УКП».

На заседании просьба находиться в средствах индивидуальной защиты органов дыхания (масках).

График предварительного рассмотрения вопросов повестки дня
заседания Совета депутатов 31.05.2021.

26.05.2021 – в 15:30 по вопросам № 4,5,9 повестки дня состоится заседание Законодательного комитета. Ответственный – Хадиков В.П.

27.05.2021 – в 15:00 по вопросам № 6,7 повестки дня состоится заседание Социального комитета. Ответственный – Вольховский С.А.

27.05.2021 – в 15:30 по вопросам № 2,3,8 повестки дня состоится заседание Бюджетного комитета. Ответственная – Чеснокова Т.Н.